

# SMLOUVA O DÍLO č. 260/2017/PSP

Smluvní strany:

**Střední průmyslová škola na Proseku**

se sídlem: Praha 9, Novoborská 2, PSČ 190 00

příspěvková organizace hl.m. Prahy zřízena usnesením RHMP č. 550 z 3.4.2001

zapsaná v rejstříku škol RED-IZO 600170039

zastoupená: Mgr. Jiřím Bernátem, ředitelem školy

IČO: 14891239 DIČ: CZ14891239

telefon:

bankovní spojení:

(dále jen „**Objednatel**“)

a

**Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.**

se sídlem: Praha 4, U Plynárny 1450/2a, PSČ 140 00

zapsaná v oddílu B, vložce 1878 obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze

zastoupená: Milan Habětín, člen představenstva

Ing. Jaroslav Medvec, člen představenstva

IČO: 47116471

(dále jen „**Zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel dále také jen „**Smluvní strany**“)

(Objednatel nebo Zhotovitel dále také jen „**Smluvní strana**“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „**Smlouva**“):

## Úvodní prohlášení

1. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn ke všem právním jednáním v rozsahu, aby jej tato smlouva plně zavazovala, je oprávněn tuto smlouvu svým jménem a na svůj účet uzavřít a cenu díla Zhotoviteli zaplatit.
2. Zhotovitel prohlašuje, že je podnikatelským subjektem plně způsobilým k uzavření této Smlouvy a k plnění všech závazků pro něj z této Smlouvy vyplývajících. Zhotovitel dále prohlašuje, že je pojištěn z titulu odpovědnosti za škodu způsobenou jeho provozní činností.

## I.

### Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, že v rozsahu a za podmínek v této Smlouvě, provede dílo – Výměna části OPZ potrubí DN 80 Lovosická (Novoborská 610/2) Praha 9 a to v rozsahu Technické specifikace – cenový rozpočet Zhotovitele ze dne 25. 5. 2017 ( dále jen „Dílo“ ).
2. Zhotovitel se zavazuje za provedené dílo Objednateli zaplatit cenu dle této Smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje zajistit anebo udělit Zhotoviteli, v případě potřeby, písemná zmocnění (plné moci), potřebná k provádění Díla.
4. Zhotovitelem i Objednatelem podepsaná Technická specifikace - cenový rozpočet Díla tvoří součást této Smlouvy.

## II. Doba plnění

1. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout potřebnou součinnost a zajistit, aby Zhotovitel měl přístup do všech míst a prostor, jichž se Dílo dotýká nebo v/na nichž se Dílo provádí (dále jen „**Dotčené prostory**“).
2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v termínu od 9. 8. 2017 do 25. 8. 2017.

## III. Postup při plnění předmětu Smlouvy

1. Zhotovitel je v rámci provádění Díla povinen zajistit na své náklady a na své nebezpečí veškeré práce, dodávky a služby, kterých je třeba trvale či dočasně k zahájení, provedení a dokončení Díla.
2. Zhotovitel má právo pověřit provedením Díla nebo jeho části jinou osobu. Při výběru jiné osoby je Zhotovitel povinen postupovat s odbornou péčí.
3. Zhotovitel prohlašuje, že k vykonávaným činnostem, jež vyplývají z této Smlouvy, má oprávnění podle platných právních předpisů, a že činnosti, k jejichž přímému vykonávání nemá oprávnění, budou provedeny osobami s platným oprávněním.
4. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s odbornou péčí a v souladu s touto Smlouvou, obecně závaznými právními předpisy, platnými technickými normami, pokyny a podmínkami stanovenými příslušnými orgány a pokyny Objednatele a provozovatele distribuční sítě. Pokud Objednatel, či provozovatele distribuční sítě udělí Zhotoviteli pokyn, který bude v rozporu s touto Smlouvou, obecně závaznými právními předpisy, platnými technickými normami nebo pokyny a podmínkami stanovenými příslušnými orgány, je Zhotovitel povinen Objednatele o tomto rozporu bez zbytečného odkladu informovat.
5. Veškeré věci, materiály a dodávky k provedení Díla je Zhotovitel povinen zajistit na svůj náklad tak, aby odpovídaly obecně závazným právním předpisům, platným technickým normám, podmínkám stanoveným příslušnými orgány a podmínkám dohodnutým v této Smlouvě.
6. Zhotovitel je povinen zabezpečit prováděné Dílo tak, aby k němu neměly přístup neoprávněné osoby. Stejná povinnost platí v přiměřeném rozsahu i pro Objednatele.
7. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho provedením, tedy dokončením a umožněním jeho předání Objednateli.
8. Objednatel se zavazuje převzít od Zhotovitele Dílo prosté vad a nedodělků. O předání a převzetí Díla sepíše Smluvní strany předávací protokol. Odmítne-li Objednatel Dílo převzít, sepíše se o tom zápis, v němž Smluvní strany uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění včetně návrhu na další postup.
9. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli při provádění Díla nezbytnou součinnost.

## IV. Cena za Dílo

1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotoviteli náleží za provedení Díla cena v celkové výši **129.541,07,- Kč** (slovy sto dvacet devět tisíc pět set čtyřicet jedna korun sedm haléřů).

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu Díla na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Zhotovitelem po provedení a předání Díla.
3. Povinnost Objednatele uhradit cenu díla i tehdy, pokud v rozporu s § 2628 občanského zákoníku anebo touto Smlouvou Dílo nebo jeho ucelenou část nepřevzme.
4. *Objednatel prohlašuje, že je FÚ registrován jako plátce daně z přidané hodnoty.* Zhotovitel prohlašuje, že Dílo podléhá režimu přenesení daňové povinnosti podle ust. § 92e zákona 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH).
5. Pověří-li Zhotovitel provedením Díla jinou osobu, nemá tato skutečnost vliv na výši a splatnost Ceny za Dílo.
6. Nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, musí datum splatnosti na fakturách vystavených Zhotovitelem činit nejméně 14 (čtrnáct) dnů od data doručení příslušné faktury Objednateli.
7. Zhotovitel prohlašuje, že je FÚ registrován jako plátce daně z přidané hodnoty.
8. Úprava ceny Díla je možná na základě dodatku této Smlouvy také v těchto případech:
  - Objednatel písemně objedná provedení tzv. „víceprací“; v takovém případě platí jednotkové ceny uvedené v Technické specifikaci - cenovém rozpočtu, nesdělí-li Zhotovitel bez zbytečného odkladu Objednateli, že došlo ke změně jednotkových cen.
  - Pokud dojde v průběhu realizace Díla ke změně podmínek provádění, za něž se považují změny legislativy mající vliv na provedení Díla anebo změny technologického řešení vyžádané Objednatelem.

## V.

### Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo podle této Smlouvy je provedeno podle podmínek této Smlouvy, a že Dílo bude mít po dobu záruční doby vlastnosti dohodnuté v této Smlouvě a vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, platnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé.
2. Záruční doba na Dílo činí 24 měsíců ode dne předání Díla Objednateli. Záruční doba na jednotlivé dodané komponenty a výrobky je stejná, jako záruční doba stanovená dodavateli jednotlivých výrobků či zařízení, ne však delší než 24 měsíců.
3. Zhotovitel je povinen odstranit vady Díla v záruční době na své náklady bez zbytečného odkladu, vady vyvolávající havarijní stav (nefunkčnost, ohrožení bezpečnosti) budou odstraněny nejpozději do 24 hodin, ostatní vady nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu budou Objednatelem písemně oznámeny.

## VI.

### Závěrečná ustanovení

1. V případě, že některá ustanovení této Smlouvy budou prohlášena za neplatná a/nebo neúčinná, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné a/nebo neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením platným a/nebo účinným, které bude odpovídat jejich projevu vůle učiněnému touto Smlouvou.
2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu; každá ze Smluvních stran obdrží jeden stejnopis této Smlouvy.
3. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze se souhlasem obou Smluvních stran, a to pouze písemnou formou.
4. Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
5. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel uveřejní tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv, dle zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího

uveřejnění v Registru smluv.

6. Smluvní strany i osoby za ně jednající tímto prohlašují, že jsou k právním jednáním zcela způsobilé, že tato Smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, určité a srozumitelné vůle, že ji uzavírají po jejím vzájemném projednání, podrobném přečtení a odsouhlasení všech jejích ustanovení, dobrovolně, nikoli v tísní, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

V Praze dne .....*9.8. 2017*.....

Objednatel

**Pražská plynárenská Servis distribuce,  
a.s., člen koncernu Pražská plynárenská,  
a.s.**  
Zhotovitel

.....

*Příloha č.1 – cenový rozpočet ze dne 25. 5. 2017*



Pražská plynárenská  
Servis distribuce, a.s.,  
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.

**Technická specifikace - cenový rozpočet**  
**Lovosická 610/2, Praha 9 – Prosek**  
**Výměna části OPZ potrubí DN 80**

**Datum :**

**Vypracoval:**

Zkrácený popis	M.J.	Počet	Jednotk.cena	
<b>Výměna části OPZ DN 80</b>				
Roura DN 80 Bralen	m	4	588,00 Kč	2 352,00 Kč
Izolace Serwivrap	ks	1	1 140,00 Kč	1 140,00 Kč
Poplatek za použití autogenní soupravy	kpl	4	350,00 Kč	1 400,00 Kč
Demontáž, montáž	kpl	1	8 820,00 Kč	8 820,00 Kč
Uvedení do provozu	kpl	1	1 200,00 Kč	1 200,00 Kč
Provedení zkoušky těsnosti provozním tlakem	kpl	1	300,00 Kč	300,00 Kč
<b>Celkem</b>				<b>15 212,00 Kč</b>
<b>Zemní práce, povrchy</b>				
Frézování spáry + zálivka	bm	22	335,00 Kč	7 370,00 Kč
Bourání živice do tl. 80 mm	m2	18	680,00 Kč	12 240,00 Kč
Bourání stabilizace do tl. 100 mm	m2	12	680,00 Kč	8 160,00 Kč
Výkopové práce	m3	8	2 600,00 Kč	20 800,00 Kč
Odvoz suti, uložení na skládku, skládkovné	m3	3	1 270,00 Kč	3 810,00 Kč
Písek	kpl	6	740,00 Kč	4 440,00 Kč
Hutnění, zásyp včetně materiálu	m3	8	1 970,00 Kč	15 760,00 Kč
Beton stabilizační KSC II	m2	12	860,00 Kč	10 320,00 Kč
Pokládka živice do tl. 80 mm	m2	18	1 165,00 Kč	20 970,00 Kč
Dopravní značení, zábrany	kpl	1	2 460,00 Kč	2 460,00 Kč
Pomocný materiál	kpl	1	1 865,00 Kč	1 865,00 Kč
<b>Celkem</b>				<b>108 195,00 Kč</b>
<b>Základní cena</b>				<b>123 407,00 Kč</b>
Vedlejší a rozpočtové náklady 1%				1 234,07 Kč
Doprava	kpl	14	350,00 Kč	4 900,00 Kč
<b>Cena celkem bez DPH</b>				<b>129 541,07 Kč</b>

Objednatel zajistí přístup do všech prostor potřebných k realizaci napojení na 230V a vodu.

Objednatel zajistí dohled po svařování 8hod

Objednatel zajistí vyklizení prostor potřebných pro realizaci (vyklizení dvora apod.)

Cenový rozpočet má platnost 1 měsíc.